firmado pelos representantes dos partícipes, após parecer técnico favorável do órgão responsável pela execução e 
fiscalização deste ajuste.

 

CLÁUSULA  TERCEIRA 
 DA SUPLEMENTAÇÃO DE VALORES

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

            O valor do presente termo de aditamento perfaz em R$ 418.080,00 ( QUATROCENTOS E DEZOITO MIL E 
OITENTA REAIS ), de acordo com o plano de trabalho e cronograma de desembolso. 

             Em razão da suplementação prevista, o valor total atualizado do presente Convênio passa a ser de R$ 
 824.040,00 (oitocentos e vinte e quatro mil, quarenta reais).

§ 1º - Os recursos a serem transferidos pela SECRETARIA ao MUNICÍPIO onerarão a Classificação Econômica 
33.40.30/33.40.39 e a Classificação Funcional Programática 12.368.0815.6172.000, vinculada à Unidade Orçamentária 
08001 – U.G.E. 080321.